

Slogan propagandy komunistycznej: "Resistencia interna".

Departament prasy i propagandy (DIP) prezydentury Republiki otrzymał od wydziału bezpieczeństwa policji politycznej informację, iż "propaganda komunistyczna będzie posługiwać się w prasie sloganem "resistencia".

Według tej informacji akcja komunistyczna na terenie Brazylii ma na celu zorganizowanie ruchu, zwanego "resistencia interna" - opór wewnątrz państwa przeciw regimowi. Akcja ma polegać na sabotowaniu zarządzeń, opieraniu się zarządzeniom bez używania firmy komunistycznej i przy akcentowaniu akcji narodowej, patriotycznej.

W związku z powyższą informacją, policja polityczna zwróciła się z prośbą do DIP'u (dep. prasy i prop.), by wszelkie artykuły i informacje, gloryfikujące "resistencia", kontrolować.

Zwraca uwagę, że w poszczególnych pismach brazylijskich PT redaktorzy wybijają na czoło wiadomości o "resistencia", i w krajach wyzwolonych lub znajdujących się jeszcze pod okupacją niemiecką.

W związku z tem wydział cenzury DIP'u zlecił dziennikom, by zamieszczając tego rodzaju wiadomości i artykuły porozumiewali się uprzednio z DIP'em.

Należy dodać, że Serviço Frances de Informação (SFI), wydział prasowy ambasady francuskiej w materjale, rozsyłanym do prasy usłaje wszcząć kampanję, gloryfikującą "resistencia", je francuską.

Cenzura DIP'u obliczyła ~~określenie~~ 20 słów i typów "resistance", w jednym artykule przez wydział prasowy amb. francuskiej posłanym do prasy.

I uznała artykuł ten za kontrabandę propagandy komunistycznej (ponieważ poszczególne typy "resistance" były zdaniem cenzury rekomendacją dla Brazylii). Artykuły tego typu - zdaniem cenzury - są prosto wykonaniem zlecenia propagandy komunistycznej, o czem mowa na wstępie.

Współpracownikiem nowego attaché prasowego ambasady francuskiej, M. Arbous Bastid jest młody dziennikarz brazylijski, pochodzenia francuskiego, Jean Etcheverry, doskonały reporter, inteligentny i ruchliwy.

Zawsze radykalny, Etcheverry nawiązał ostatnio kontakt z dyrektorem agencji ogłoszeniowo-publicystycznej "Inter-americana", Almeida, który - zdaniem policji politycznej i jej wywiadu - jest reprezentantem "czerwonego frontu" w Brazylii i ma być jednym z kierowników, jeśli nie kierownikiem wspomnianego ruchu.

Otrzymuje: New York  
Dyr. Tom.